kâtipleri ile ile esnaf şeyhi, esnaf kethüdası ve yiğitbaşı atamaları

hakkında da bilgi bulmak mümkündür14.

Aksaray ile ilgili olan Hurufât Defterleri, 1101-1244 (1690-

1829) tarihleri arasında yer almıştır. Bunlar 530 numaradan

başlayarak 1144’e kadar 23 defterden oluşmaktadır. Bu defterlerin

toplam 81 varağında Aksaray’a dair topluca kayıtlara rastlanmıştır. Bu

çalışmada anılan defterlerin tamamı kullanılmıştır.

1) Medreseler

Mütevelli Listesi62

Müderrisler Tarih Ücret Mütevelliler Tarih Ücret

Mehmet 1679-1680 1 Akçe Mehmet 1679-1680 1 Akçe

İbrahim Eylül-Ekim

1698

1 Akçe

İbrahim-

Mehmet

Nisan-

Mayıs 1700

1 Akçe

İsmail 06 Nisan 1704 1 Akçe

62 1090/1679-1680 tarihli BOA.EV.d.Gno.17608, vr.2a, 2b; Rebiyülevvel

1110/Eylül-Ekim 1698 tarihli VAD.no.1140, vr.22a; Zilkade 1111/Nisan-Mayıs

1700 tarihli VAD.no.1134, vr.92a. Bu kayıttan Meydan Mahallesi’nde medresenin

bir de mescidi olduğu anlaşılmaktadır (01 Zilhicce 1115/06 Nisan 1704 tarihli

Ekim 1750

Yusuf(1/4) Ekim-Kasım

1756

Mehmet(1/2)-

Yakup(1/2)

Ekim-Kasım

1758

Yusuf(1/4)-

Yakup(3/4)

Kasım-Aralık

1764

Yakup(3/4)-

Mehmet

Emin(3/4)

Temmuz-

Ağustos 1766

Ali- Mehmet,

Mustafa, İsmail

Temmuz-

Ağustos

1774

1 Akçe

İsmail(1/4)-

Mehmet(1/12)

, Osman(1/12)

Yusuf(1/12)

Ocak-Şubat

1776

Mehmet,

Mustafa- İsmail

Aralık 1777 1 Akçe

İsmail(1/4)-

Mustafa

Pinari(1/4)

Mart-Nisan

1776

İsmail-

Abdullah

Eylül 1799 1 Akçe

Mehmet Şubat-Mart

1789

0,5

Akçe

Mehmet Şubat-Mart 1789 0,5

Akçe

Mehmet 01 Haziran

1842

0,5

Akçe

Mehmet 01 Haziran 1842 0,5

Akçe

j) Zinciriye Medresesi

Zincirli Mahallesi’nde bulunan Zinciriye Medresesi’nden;

Zincirli, Zincirli-Kapu, İncirli ve Zinciriye diye söz edilmektedir 73 .

72 1090/1679-1680 tarihli BOA.EV.d.Gno.17608, vr. 2b. Bu ve bunun devamındaki

kayıtlardan sonra müderrislik, mütevellilik ve diğer vakıf görevlerinin aynı kişiler

üzerinde toplandığı görülmektedir. Bundan dolayı kayıtlar, tasnife gidilmeksizin,

bütün olarak ele alınmıştır. Şevval 1105/Mayıs-Haziran 1694 tarihli VAD.no.1134,

sonra yerine 1332’de Alaeddin Halil Bey geçmiş ve aşağı yukarı 17 yıl

beylik yapmıştır79. Dolayısıyla Yahşi Bey’in bu tarihlerde bey olmasının

imkânı yoktur. 1970’li yıllarda Konyalı’nın savunduğu, bir başka görüşe

göre, medresenin girişinde yazılı olan Enfal Suresi’nin 51. ayetinin bir

kısmının, ebced hesabına göre, 738/1337-1338’e tekabül etmesi ve

medresenin bir de vakfiyesinin olmasından dolayı, medrese bu tarihte

yapılmıştır. Bu durumda medrese, Konyalı’ya göre Bedreddin

Mahmut’un oğlu Şücaeddin Mirza Halil zamanında 1332-33/1349-50’de

inşa edilmiştir80 . Ancak, buraya kadar zikredilen görüşlerin tek ortak